

# “Fra Kajakken til den moderne Grønlandsflåde”

## Udstillings Synopsis

Springeren - Maritimt Oplevelsescenter udvider sin nuværende udstilling om den grønlandske sejlads samt tilføjer en ny udstilling om de Grønlandske kajakker.

Udstilling har det formål at formidle de grønlandske kajakkers forskellighed, både i brug og udformning. Den nye kajak-udstilling vil bestå af en komplet håndbygget kajak, suppleret af en film der viser konstruktionen og byggeprocessen omkring denne håndbyggede kajak. Derudover vil der være andre modeller af kajakker i udstillingen. Udstillingen vil yderligere blive suppleret af en tekst om Grønlandske kajakker og et kort over hvor de mange forskellige kajakker på Grønland stammer fra. Springeren - Maritimt Oplevelsescenter vil gerne udvide med en sådan udstilling, fordi det er vigtigt også at ligge fokus på den Grønlandske kultur og søfart. Da der er findes lige så mange forskellige byggemåder for kajakker, som der findes bygder på Grønland, er det ønsket at udstillingen skal kunne fremvise og klarlægge lidt om denne diversitet. Dette vil blive gjort gennem et kort over Grønland, med illustrationer af de forskellige kajakker. Derudover vil udstillingen gerne fortælle om kajakkens historie og brug, da den har været et af de vigtigste redskaber i den grønlandske kultur.

Den nye udstilling om Grønlandssejladsen vil have fokus på den skibsfart der har været på Grønland. Dette vil både være gældende for passagerfart mellem Grønland og Danmark, samt godstransport. Denne udstilling udvides og udvikles med henblik på at forbedre den. Dette gøres for at fortælle en bedre historie om sejladsen på Grønland, både fordi denne sejlads har haft en stor betydning for Nordjylland, men også generelt har været af stor betydning for den danske søfart. Udstillingen vil afgrænse sig tilbage til 1774, med stiftelsen af Den Kongelige Grønlandske Handel, kendt som KGH, da dette ses som et naturligt punkt at fokuserer på inden for sejladsen på Grønland fra Danmark. Der vil i udstillingen som nævnt være fokus på flere forskellige former for sejlads på Grønland, værende både passager, gods og fiskeri. Grønland har altid haft en vigtig rolle inden for den danske søfart, og netop denne vigtig hed vil Springeren - Maritimt Oplevelsescenter gerne fremvise, fortælle og illustrere historien omkring.